（全国古民家再生協会 神奈川第一支部 例会）議事録

記録日： ２０１６年１月２３日

       記録者： 竹 内  章 悟

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会 神奈川第一支部

開催日時 2016年 1月 23日（土） 18：30～20：45

開催場所 かながわ県民活動サポートセンター602

出席者

（敬称省略）

竹内・金子（哲）・金子（和）・神代・神谷・倉住・丸橋・藤田・福田・菅原

伝統構法耐震評価機構：杉本

議事 １， 開会宣言

２， 出席者確認

３， 支部長挨拶   支部長 竹内 章悟

４， 前回議事録の確認  （各自事前確認：古民家再生協会神奈川ＨＰより）

５， 議題並びに資料の確認 事前配布資料確認

６， 本会 報告事項   支部長 竹内 章悟

本報６−１ 2015年度（2016年開催）全国会員大会に関して

本報６−２ 公式名刺の徹底に関して

本報６−３ 質疑事項なし

７， 事務局報告事項   支部長 竹内 章悟

事報７−１ ジャパトラ配布手法に関して

神奈川のチラシを添付・多くの会員の購入・配布をお願い実施する事

事報７−２ ヒストリーシネマ講習に関して

事報７−３ メディア掲載のお知らせ

事報７−４ 東京講習に関して

事報７−５ 上記に対する質疑事項なし

８， 支部報告事項   支部長 竹内 章悟

支報８−１ １０月事業者会員登録の件：

支報８−２ １月１６日 古民家で餅つき大会開催報告

支報８−３ １月２３日 動的耐震診断性能試験の結果

今後の方向性（箱根宮の下ゲストハウス）

支部８−４ 会員の活動状況・提案等

９， 審議事項   支部長 竹内 章悟

審議９−１ スキルアップ方法：古民家鑑定実技講習時期・場所

審議９-２ ジャパトラの活用

審議９-３ 会員からの提案

１０， 確認事項   支部長 竹内 章悟

確認１０−１ 事業者会員のリフォーム保険活用状況

確認１０-２ 次回例会 2/27（土） *2/18・19の全国大会関係者希望者の参加野確認

１１， 学習プログラム   支部長 竹内 章悟

巻の五：構造材について・（今回時間の関係上省略・自己学習）

次回は再築・新民家について

１２， 閉会宣言   金子 哲

決定事項 ＊消費者イベント「なぜ古民家を残さなくてはいけないのか」は来春５月に横浜開港記念会館で実

行する事決定。講演者モリスマーティン氏の調整

２月１９日の全国会員大会に招待も含め神代氏に再度依頼した。（招待状）

２月全国会員大会後、神代会員がリーダーで詳細を決定していく事とした。

＊杉本氏による動的耐震の動向についての話があった。また東京・神奈川・千葉でより強い繋がり

をもっていく提案を受け、連絡を密にしていく確認をした。

＊４月会員登録希望者の確認をし、金子工務店・１０月会員になれなかった翔建の確認をした。３

月号より神谷会員２０部・福田会員５０部購入配布

＊会員報告：倉住会員～4/9静岡の製材所見学同行の報告があった。

次月開催日時 2016年 2月 27日（土） 18：00～20：30

次月開催場所 かながわ県民活動サポートセンター・702

次月議事内容 会員の活動報告・問題点・懸念事項等（継続）

学習プログラム：再築・新民家について

「古民家住まいる」の活用：賃貸古民家の活用等（継続）

ジャパトラの活用について（継続）